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Odpowiedź na interpelację radnego:
Gzegorza Kołodziejczyka

Sygn.
sprawy:

Sprawa:

Osoby do
Kontaktu

MCo-DoA,05o.1.2021 . AP J

Wnioski i interpelacje
Radnych

Miejskie Centrum Oświaty
w Tychach
Dorota Gnacik
Tel. 32 32 32 400

szanowna pani

Barbara konieczna
Przewodnicząca
Rady Miasta
Wydział Obsługi Rady Miasta Tychy
Urząd Miasta Tychy

Odpowiadając na pismo Nr DUR.0003.24.2021 z dnia 4 mĄa 2021 r. dotyczące interpelacji
radnego Pana Grzegorza Kołodziejczyka, w sprawie powołania zespołu do opracowania i wdrozenia
w tyskich szkołach podstawowych i ponadpodstawowych programu Wychowanie seksualne, informuję,
ze w myśl obowiązujących przepisów prawa, w przypadku zamiaru wprowadzenia dodatkowych zajęć
edukacji seksualnej, w ramach realizacji programu miejskiego w szkołach, wymagane jest uzyskanie
zgody dyrektorów szkół i pozytywnej opinii rad rodziców. Przepisy, co do zasady, zapewniają rodzicom
pełną realizację ich prawa do wychowania dziecka zgodnie z własnymi przekonaniami. W odniesieniu
do zajęć edukacji seksualnej, wymagane jest zatem uzyskanie zgody rodziców niepełnoletnich uczniów.

Ponadto kluczowym aspektem wprowadzenia edukacji seksualnej do szkół powinno byó
przeprowadzenie właściwych konsultacji, zwrócenie się do ekspeńów, pedagogów, lekarzy - m.in.
seksuologów, psychologów, jak tez korzystanie z doświadczeń innych miast oraz czerpanie ze wsparcia
krajowych i międzynarodowych organizacji. Program takich zajęć musiałby być rzetelnie przygotowany
w drodze wieloetapowych działań. Może być to związane z zaangażowaniem znacznych środków
finansowych, które nalezałoby zabezpieczyć w budzecie miasta.

Podkreślam, ze treści dotyczące wiedzy o zyciu seksualnym człowieka, są w szkote
przekazywane w ramach zajęć ,,Wychowanie do zycia w rodzinie". Miejskie Centrum Oświaty
przeprowadziło sondaz, z którego wynika, że z uwagi na fakultatywny charakter tych zajęć, rodzice
zwalniają swoje niepełnoletnie dzieci, natomiast pełnoletni uczniowie nie podejmują uczestnictwa
w zajęciach wychowania do życia w rodzinie.
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Liczbę uczniow uczęszczających na zajęcia wychowania do życia w rodzinie przedstawiono

w ponizszych tabelach,

szkoły podstawowó

1, Liczba uczniów uczęszczających na zajęcia wychowania
do życia w rodzinie wg poziomu nauczania

klasy IV klasy v klasy VI klasy vII klasy vIu

Łącznie: Q?o 425 933 770 492

Liczba uczniów ogółem w szkołach 10BB 5]2 7726 1506 1040

ANKA badanie własne 'l0.05.2021 r

szkoły ponadpodśtawowe

Liczba uczniów uczęszczających na zajęcia
wychowania do życia w rodzinie

klasy I klasy II klasy III

Łącznle: I57 139 5

Liczba uczniów ogółem w szkołach 101B 2I46 B60

ANKA badanie własne 10.05.202'1

Wańo podkreślió, ze dotychczas nie postulowano potrzebywdrazania wychowania seksualnego
młodzieży, nadmieniam Ież, że zgodnie z zapowiedziami Ministra Edukacji i Nauki Przemysława
Czarnka, w roku szkolnym 202112022 wychowanie dożycia w rodzinie będzie priorytetem w kierunkach
realizacji polityki oświatowej państwa.

Tematyka wdrozenia w tyskich szkołach podstawowych i ponadpodstawowych programu

Wychowania seksualnego zostanie równiez omówiona na najblizszym spotkaniu Rady Dyrektorów

Publicznych Szkoł i Placówek Oświatowych prowadzonych przez Miasto Tychy i o jej stanowisku
W sprawie Zostanie Pan poinformowany W poźniejSZy terminie.

Z powazaniem

Dorota Gnacik
Dyrektor
Miejskiego Centrum Oświaty w Tychach

Dokument podpisany przez Dorota Gnacik
Data: 2021.05.13 12:l7:20 CEST

Do wiadomości:

1, Prezydent Miasta Tychy Andrzej Dziuba

2. Z-caPrezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

3, MCO a/a
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